

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
019.07.12	Program Pengembangan Teknologi dan Kebijakan Industri			28.994.691.000	
1873	Penelitian dan Pengembangan Teknologi Pencegahan Pencemaran Industri			28.994.691.000	
1873.001	Hasil Penelitian Dan Pengembangan Teknologi Pencegahan Pencemaran Industri [Base Line]	1,00 Penelitian		99.900.000	
1873.001.001	Lokasi : KOTA SEMARANG Hasil litbang prioritas yang dikembangkan			99.900.000	
051	Penelitian Teknologi Pencegahan Pencemaran Industri			99.900.000	P
A	Produksi Energi Dari Sistem Pengolahan Air Limbah Organik Berbasis Membraneless Microbial Fuel Cell (ML-MFC)			99.900.000	
525112	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			51.200.000	BLU
	- Sludge anaerob	20,00 KG	10.000	200.000	
	- Asam sulfat 2,5 L	1,00 BOTOL	750.000	750.000	
	- Sodium acetate anhydrat	1,00 BOTOL	1.000.000	1.000.000	
	- Potassium chloride	1,00 BOTOL	600.000	600.000	
	- Nutrient agar	1,00 BOTOL	1.900.000	1.900.000	
	- Nutrient broth	1,00 BOTOL	2.000.000	2.000.000	
	- Agarose for electrophoresis	1,00 BOTOL	3.750.000	3.750.000	
	- Electrophoresis dyes	1,00 BOTOL	2.300.000	2.300.000	
	- PCR master mix	1,00 PAKET	4.000.000	4.000.000	
	- Yeast extract for microbiology	1,00 BOTOL	4.500.000	4.500.000	
	- Selang silicon	5,00 METER	50.000	250.000	
	- Selenoid valve	5,00 BUAH	150.000	750.000	
	- Carbon cloth anode with MPL	2,00 PAKET	700.000	1.400.000	
	- Carbon cloth GDL Pt/Ru 30%	1,00 PAKET	18.000.000	18.000.000	
	- Carbon cloth GDL Pt/C 20%	2,00 PAKET	2.000.000	4.000.000	
	- Acrylic	2,00 PAKET	2.900.000	5.800.000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			9.400.000	BLU
	- Sewa mobil	4,00 KALI	400.000	1.600.000	
	- Identifikasi bakteri	5,00 PAKET	1.000.000	5.000.000	
	- Analisa SEM-EDX	4,00 PAKET	700.000	2.800.000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			5.600.000	BLU
	> KARAKTERISASI ELEKTRODA (YOGYAKARTA)			2.440.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	410.000	1.640.000	
	- Transport [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OT	200.000	800.000	
	> IDENTIFIKASI BAKTERI BIOFILM (JATENG)			2.280.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- Transport [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OT	200.000	800.000	
	> PENGAMBILAN SAMPEL LIMBAH ORGANIK (DALAM KOTA)			880.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HARI x 4 KALI]	8,00 OH	110.000	880.000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			33.700.000	BLU
	- pH transmitter	1,00 UNIT	11.200.000	11.200.000	
	- Aerator resun LP 40	1,00 UNIT	1.500.000	1.500.000	
	- Micropipette	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Data logger	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Variable resistor	2,00 UNIT	500.000	1.000.000	
1873.003	Jasa Teknis Industri [Base Line]	7,00 Layanan		7.223.528.000	
051	Lokasi : KOTA SEMARANG Pengujian Pengendalian Pencemaran dan Aneka Komoditi			5.420.402.000	U
A	Koordinasi/Peningkatan Layanan Pengujian Bidang Pengendalian Pencemaran dan Aneka Komoditi			96.640.000	
525112	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			90.500.000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> BAHAN-BAHAN			4.500.000	
	- ATK	1,00 THN	500.000	500.000	
	- Biaya fotocopy	16.000,00 LBR	125	2.000.000	
	- Pengiriman surat dan fax	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
	> HONORARIUM KOORDINASI KEGIATAN PENGUJIAN			86.000.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Anggota [32 ORG x 8 BLN]	256,00 OB	300.000	76.800.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			6.140.000	BLU
	> STUDI BANDING (JABAR)			4.180.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	2,00 OH	500.000	1.000.000	
	- Transport [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OT	730.000	1.460.000	
	> STUDI BANDING (JATIM)			1.960.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	410.000	820.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1,00 OH	500.000	500.000	
	- Transport [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OT	640.000	640.000	
B	<i>Layanan Pengujian Pengendalian Pencemaran</i>			4.739.162.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			1.998.332.000	BLU
	> BAHAN-BAHAN			1.998.332.000	
	- Bahan kimia dan bahan penolong	7,00 PKT	181.176.000	1.268.232.000	
	- Peralatan gelas laboratorium	5,00 PKT	100.000.000	500.000.000	
	- Bahan bakas/gas/pelumas	1,00 PKT	13.100.000	13.100.000	
	- Lampu AAS	2,00 BUAH	25.000.000	50.000.000	
	- Pakaian kerja lapangan	60,00 STEL	400.000	24.000.000	
	- Helm dan Jaket Pelampung	15,00 STEL	200.000	3.000.000	
	- Safety shoes (sepatu keselamatan)	40,00 STEL	600.000	24.000.000	
	- ATK	8,00 PKT	5.000.000	40.000.000	
	- Biaya fotocopy	16.000,00 LBR	125	2.000.000	
	- Biaya rapat [10 ORG x 8 KALI]	80,00 KALI	50.000	4.000.000	
	- Biaya penerimaan tamu	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Pengiriman surat dan fax	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- Pengiriman via kargo	2.000,00 KG	25.000	50.000.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			1.108.800.000	BLU
	- Biaya angkut peralatan dan limbah dalam kota [1 MOB x 2 HARI x 196 KALI]	392,00 OT	350.000	137.200.000	
	- Biaya angkut peralatan dan limbah luar kota [2 MOB x 4 HARI x 95 KALI]	760,00 OT	500.000	380.000.000	
	- Biaya sewa perahu	4,00 KALI	400.000	1.600.000	
	- Biaya pengujian ke pihak lain	4,00 PKT	125.000.000	500.000.000	
	- Medical check up pegawai	150,00 ORG	600.000	90.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			1.632.030.000	BLU
	> PERJALANAN DALAM KOTA			99.880.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 227 KALI]	908,00 OH	110.000	99.880.000	
	> PERJALANAN KE LUAR KOTA (SOLO, SUKOHARJO, KARTASURA, BOYOLALI, SALATIGA, UNGARAN, DEMAK, KENDAL, CILACAP, BANJARNEGARA,			1.075.400.000	
	- Uang harian [4 ORG x 4 HARI x 95 KALI]	1.520,00 OH	370.000	562.400.000	
	- Penginapan [4 ORG x 3 HARI x 95 KALI]	1.140,00 OH	450.000	513.000.000	
	> PERJALANAN KE LUAR JAWA (BALIKPAPAN)			456.750.000	
	- Uang harian [5 ORG x 4 HARI x 11 KALI]	220,00 OH	430.000	94.600.000	
	- Transport pesawat [5 ORG x 11 KALI]	55,00 OT	4.500.000	247.500.000	
	- Taksi [5 ORG x 11 KALI]	55,00 OT	290.000	15.950.000	
	- Penginapan [5 ORG x 3 HARI x 11 KALI]	165,00 OH	550.000	90.750.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang saku sosialisasi	30,00 OH	155.000	4.650.000	
	- Transport peserta sosialisasi	30,00 OT	110.000	3.300.000	
	<i>Layanan Pengujian Aneka Komoditi</i>			<i>584.600.000</i>	
C	<u>Belanja Barang</u>			567.000.000	BLU
525112	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> BAHAN-BAHAN			567.000.000	
	- Bahan kimia dan bahan penolong	2,00 PKT	200.000.000	400.000.000	
	- Alat gelas	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
	- Lampu AAS	2,00 BUAH	25.000.000	50.000.000	
	- Safety shoes (sepatu keselamatan)	20,00 STEL	600.000	12.000.000	
	- Pengiriman surat dan fax	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			17.600.000	BLU
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> PERJALANAN DALAM KOTA			17.600.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 40 KALI]	160,00 OH	110.000	17.600.000	
052	Pelatihan Pada Industri dan IKM			76.242.000	U
A	<i>Pelatihan Pada Industri dan IKM</i>			<i>76.242.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u>			32.442.000	BLU
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> BARANG NON OPERASIONAL PELATIHAN OPERATOR LABORATORIUM			32.442.000	
	- Konsumsi 45 orang, selama 4 kali	180,00 ORG	100.000	18.000.000	
	- Bahan kegiatan praktek, 4 kali	4,00 KALI	1.500.000	6.000.000	
	- Bahan Uji	1,00 PAKET	8.442.000	8.442.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u>			23.200.000	BLU
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> PELATIHAN OPERATOR LABORATORIUM			23.200.000	
	- Instruktur teori [1 ORG x 8 JAM x 4 KALI]	32,00 OJ	300.000	9.600.000	
	- Instruktur praktek [1 ORG x 8 JAM x 4 KALI]	32,00 OJ	300.000	9.600.000	
	- Pembantu lapangan [2 ORG x 1 BLN]	2,00 OB	2.000.000	4.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			20.600.000	BLU
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> INSTRUKTUR PRAKTEK			4.800.000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	8,00 OH	450.000	3.600.000	
	- Transport [1 ORG x 4 KALI]	4,00 OT	300.000	1.200.000	
	> INSTRUKTUR TEORI			2.400.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	450.000	1.800.000	
	- Transport [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	300.000	600.000	
	> PERJALANAN PELATIHAN PADA INDUSTRI			13.400.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 5 KALI]	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 5 KALI]	10,00 OH	400.000	4.000.000	
	- Transport [2 ORG x 5 KALI]	10,00 OT	200.000	2.000.000	
053	Audit Energi dan Lingkungan			633.497.000	U
A	<i>Koordinasi/Peningkatan Layanan Audit Energi dan Lingkungan</i>			<i>95.100.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u>			88.960.000	BLU
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> HONORARIUM KOORDINASI KEGIATAN AUDIT ENERGI DAN LINGKUNGAN			86.000.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Anggota [32 ORG x 8 BLN]	256,00 OB	300.000	76.800.000	
	> BAHAN			2.960.000	
	- ATK	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi rapat	60,00 OK	41.000	2.460.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			6.140.000	BLU
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> STUDI BANDING (JABAR)			4.180.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	2,00 OH	500.000	1.000.000	
	- Transport [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OT	730.000	1.460.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> STUDI BANDING (JATIM)			1.960.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	410.000	820.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1,00 OH	500.000	500.000	
	- Transport [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OT	640.000	640.000	
B	Layanan Audit Energi			427.092.000	
525112	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			4.752.000	BLU
	- ATK	1,00 PKT	1.152.000	1.152.000	
	- Konsumsi rapat	1,00 PKT	3.600.000	3.600.000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			190.800.000	BLU
	- Biaya angkut peralatan dan limbah [2 MOB x 4 HR x 9 KALI]	72,00 KALI	650.000	46.800.000	
	- Jasa tenaga ahli [2 ORG x 10 HR x 9 KEG]	180,00 OH	800.000	144.000.000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			231.540.000	BLU
	> LUAR KOTA LUAR PROVINSI (BALIKPAPAN-KALTIM)			62.640.000	
	- Uang harian [4 ORG x 4 HARI x 3 KALI]	48,00 OH	430.000	20.640.000	
	- Penginapan [4 ORG x 3 HARI x 3 KALI]	36,00 OH	500.000	18.000.000	
	- Transport pesawat [4 ORG x 3 KALI]	12,00 OT	2.000.000	24.000.000	
	> LUAR KOTA DALAM PROVINSI JATENG			142.500.000	
	- Uang harian [6 ORG x 6 HARI x 5 KALI]	180,00 OH	370.000	66.600.000	
	- Penginapan [6 ORG x 5 HARI x 5 KALI]	150,00 OH	450.000	67.500.000	
	- Transport [6 ORG x 5 KALI]	30,00 OT	280.000	8.400.000	
	> DALAM KOTA			26.400.000	
	- Uang harian [6 ORG x 4 HARI x 10 KALI]	240,00 OH	110.000	26.400.000	
C	Layanan Audit Air dan Lingkungan			111.305.000	
525112	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			46.345.000	BLU
	- ATK	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan kimia	1,00 PKT	41.345.000	41.345.000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			23.200.000	BLU
	- Biaya angkut [2 MOBIL x 4 HR x 2 KALI]	16,00 KALI	650.000	10.400.000	
	- Jasa tenaga ahli [2 ORG x 4 HR x 2 KEG]	16,00 OH	800.000	12.800.000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			41.760.000	BLU
	> LUAR KOTA LUAR PROVINSI (BALIKPAPAN-KALTIM)			41.760.000	
	- Uang harian [4 ORG x 4 HARI x 2 KALI]	32,00 OH	430.000	13.760.000	
	- Penginapan [4 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	24,00 OH	500.000	12.000.000	
	- Transport pesawat [4 ORG x 2 KALI]	8,00 OT	2.000.000	16.000.000	
054	Sertifikasi			613.105.000	U
A	Koordinasi/Peningkatan Layanan Sertifikasi			90.300.000	
525112	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			84.160.000	BLU
	> BAHAN			2.960.000	
	- ATK	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi rapat	60,00 OK	41.000	2.460.000	
	> HONORARIUM KOORDINASI KEGIATAN SERTIFIKASI			81.200.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Anggota [30 ORG x 8 BLN]	240,00 OB	300.000	72.000.000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			6.140.000	BLU
	> STUDI BANDING (JABAR)			4.180.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	2,00 OH	500.000	1.000.000	
	- Transport [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OT	730.000	1.460.000	
	> STUDI BANDING (JATIM)			1.960.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	410.000	820.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 525112	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1,00 OH	500.000	500.000	BLU
	- Transport [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OT	640.000	640.000	
	<i>Layanan Sertifikasi Sistem Manajemen Mutu</i>			204.980.000	
	<u>Belanja Barang</u>			24.720.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> BAHAN DAN ATK			24.720.000	
	- Bahan komputer	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Fotokopi	1,00 THN	5.075.000	5.075.000	
	- Alat tulis kantor	1,00 PKT	4.055.000	4.055.000	
	- Pigura untuk sertifikat	10,00 BH	120.000	1.200.000	
525113	- Konsumsi rapat Lembaga Sertifikasi BISQA 10 org, 12 kali	120,00 OK	41.000	4.920.000	BLU
	- Konsumsi sidang tahunan pimpinan BISQA 40 org	40,00 OK	41.000	1.640.000	
	- Konsumsi assesment LSSM BISQA 10 org, 6 kali	60,00 OK	41.000	2.460.000	
	- Konsumsi rapat tim teknis kep sertifikat 10 org, 7 kali	70,00 OK	41.000	2.870.000	
	<u>Belanja Jasa</u>			10.500.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	- Iuran IKAPI/ALSI	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Honor Narasumber Komite Ketidakberpihakan [5 ORG x 2 JAM]	10,00 OJ	800.000	8.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan</u>			169.760.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
525115	> PERJALANAN LUAR KOTA DALAM PROVINSI (SOLO, SALATIGA, TEGAL, PEKALONGAN, CILACAP)			113.960.000	BLU
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 37 KALI]	148,00 OH	370.000	54.760.000	
	- Transport [2 ORG x 37 KALI]	74,00 OT	400.000	29.600.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 37 KALI]	74,00 OH	400.000	29.600.000	
	> PERJALANAN LUAR JAWA (BALIKPAPAN)			55.800.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 10 KALI]	40,00 OH	645.000	25.800.000	
	- Transport [2 ORG x 10 KALI]	20,00 OT	1.500.000	30.000.000	
	<i>Layanan Sertifikasi Produk</i>			248.260.000	
	<u>Belanja Barang</u>			21.040.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
525112	> BAHAN			21.040.000	BLU
	- Bahan Komputer	1,00 PKT	3.880.000	3.880.000	
	- Fotokopi	50.000,00 LBR	150	7.500.000	
	- ATK	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Pigura Sertifikat	20,00 BUAH	110.000	2.200.000	
	- Konsumsi audit internal LSPro 10 org, 2 kl	20,00 OK	41.000	820.000	
	- Konsumsi rapat tahunan pimpinan LSPro 30 org	30,00 OK	41.000	1.230.000	
	- Konsumsi tinjauan manajemen LSPro 10 org, 1 kl	10,00 OK	41.000	410.000	
	<u>Belanja Jasa</u>			8.000.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
525115	- Honor Narasumber Komite Ketidakberpihakan [5 ORG x 2 JAM]	10,00 OJ	800.000	8.000.000	BLU
	<u>Belanja Perjalanan</u>			219.220.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> PERJALANAN DALAM KOTA			12.320.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 28 KALI]	112,00 OH	110.000	12.320.000	
	> PERJALANAN LUAR KOTA DALAM PROVINSI			102.860.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 37 KALI]	148,00 OH	370.000	54.760.000	
	- Transport [2 ORG x 37 KALI]	74,00 OT	200.000	14.800.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 37 KALI]	74,00 OH	450.000	33.300.000	
	> PERJALANAN LUAR JAWA			104.040.000	
- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 9 KALI]	36,00 OH	430.000	15.480.000		
- Transport [2 ORG x 9 KALI]	18,00 OT	4.500.000	81.000.000		
- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 9 KALI]	18,00 OH	420.000	7.560.000		
<i>Layanan Sertifikasi ISO 14001 Untuk Industri</i>			69.565.000	BLU	
<u>Belanja Barang</u>			3.465.000		
(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)					
525112	- ATK dan tinta printer	2,00 PKT	750.000	1.500.000	BLU
	- Fotocopy dokumen dan makalah	2,00 PKT	500.000	1.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	- Pembuatan laporan	10,00 BUAH	35.000	350.000	BLU
	- Konsumsi rapat	15,00 OK	41.000	615.000	
	Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			22.000.000	
525115	- Biaya sertifikasi ke pihak lain	2,00 PKT	11.000.000	22.000.000	BLU
	Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			44.100.000	
	> SURVEI DAN PENENTUAN 2 INDUSTRI TERPILIH (JATENG)			2.940.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- Transport PP [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	280.000	560.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 MLM x 1 KALI]	2,00 OH	450.000	900.000	
	> IDENTIFIKASI RONA AWAL 2 INDUSTRI (JATENG)			2.940.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- Transport PP [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	280.000	560.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 MLM x 1 KALI]	2,00 OH	450.000	900.000	
	> PELATIHAN PEMAHAMAN ISO 14001 DAN DOKUMENTASI SMML (JATENG)			5.880.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI x 2 IND]	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	- Transport PP [2 ORG x 1 KALI x 2 IND]	4,00 OT	280.000	1.120.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 MLM x 1 KALI x 2 IND]	4,00 OH	450.000	1.800.000	
	> WORKSHOP PENYUSUNAN DOKUMEN DAN PENERAPAN (JATENG)			23.520.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 4 KALI x 2 IND]	32,00 OH	370.000	11.840.000	
	- Transport PP [2 ORG x 4 KALI x 2 IND]	16,00 OT	280.000	4.480.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 MLM x 4 KALI x 2 IND]	16,00 OH	450.000	7.200.000	
	> PERSIAPAN DAN PENDAFTARAN KE LSMML (JATENG)			2.940.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- Transport PP [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	280.000	560.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 MLM x 1 KALI]	2,00 OH	450.000	900.000	
	> ASSESMENT OLEH LSMML (JATENG)			5.880.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI x 2 IND]	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	- Transport PP [2 ORG x 1 KALI x 2 IND]	4,00 OT	280.000	1.120.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 MLM x 1 KALI x 2 IND]	4,00 OH	450.000	1.800.000	
055	Standardisasi			225.422.000	U
<i>A</i>	<i>Koordinasi/Peningkatan Layanan Standardisasi</i>			<i>87.900.000</i>	
525112	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			81.760.000	BLU
	> BAHAN			2.960.000	
	- ATK	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi rapat	60,00 OK	41.000	2.460.000	
	> HONORARIUM KOORDINASI KEGIATAN STANDARDISASI			78.800.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Anggota [29 ORG x 8 BLN]	232,00 OB	300.000	69.600.000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			6.140.000	BLU
	> STUDI BANDING (JABAR)			4.180.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	2,00 OH	500.000	1.000.000	
	- Transport [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OT	730.000	1.460.000	
	> STUDI BANDING (JATIM)			1.960.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	410.000	820.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1,00 OH	500.000	500.000	
	- Transport [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OT	640.000	640.000	
<i>B</i>	<i>Layanan Standardisasi</i>			<i>137.522.000</i>	
525112	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			109.622.000	BLU
	> BAHAN			109.622.000	
	- Bahan kimia, bahan penolong	1,00 PKT	109.622.000	109.622.000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			13.500.000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PEMANTAUAN PRODUK DI LUAR KOTA DALAM PROVINSI			7.500.000	
	- Biaya angkut contoh [1 MOBIL x 1 HARI x 15 KALI]	15,00 KALI	500.000	7.500.000	
	> PEMANTAUAN PRODUK DI KOTA SEMARANG			6.000.000	
	- Biaya angkut contoh [1 MOBIL x 1 HARI x 15 KALI]	15,00 KALI	400.000	6.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			14.400.000	BLU
	> PEMANTAUAN PRODUK DI LUAR KOTA DALAM PROVINSI			11.100.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HARI x 15 KALI]	30,00 OH	370.000	11.100.000	
	> PEMANTAUAN PRODUK DI KOTA SEMARANG			3.300.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HARI x 15 KALI]	30,00 OH	110.000	3.300.000	
056	Kalibrasi			20.000.000	U
A	<i>Kalibrasi Alat Laboratorium</i>			<i>20.000.000</i>	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			20.000.000	BLU
	- Biaya perjalanan dinas	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
057	Kerjasama Dengan Industri			234.860.000	U
A	<i>Koordinasi/Peningkatan Layanan Kerjasama Dengan Industri</i>			<i>83.100.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			76.960.000	BLU
	- ATK	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi rapat	60,00 OK	41.000	2.460.000	
	> HONORARIUM KOORDINASI KEGIATAN KERJASAMA DENGAN INDUSTRI			74.000.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Anggota [27 ORG x 8 BLN]	216,00 OB	300.000	64.800.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			6.140.000	BLU
	> STUDI BANDING (JABAR)			4.180.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	2,00 OH	500.000	1.000.000	
	- Transport [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OT	730.000	1.460.000	
	> STUDI BANDING (JATIM)			1.960.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	410.000	820.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1,00 OH	500.000	500.000	
	- Transport [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OT	640.000	640.000	
B	<i>Layanan Kerjasama Dengan Industri</i>			<i>151.760.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			18.260.000	BLU
	- ATK	3,00 PKT	4.500.000	13.500.000	
	- Fotocopy	1,00 THN	2.260.000	2.260.000	
	- Biaya rapat kegiatan [10 ORG x 5 KALI]	50,00 OK	50.000	2.500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			15.600.000	BLU
	- Biaya angkut peralatan [1 MOBIL x 2 HARI x 12 KALI]	24,00 KALI	650.000	15.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			117.900.000	BLU
	> PRA SURVEY DAN PENGALIAN DATA			17.880.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HR x 6 KALI]	24,00 OH	370.000	8.880.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 6 KALI]	12,00 OH	450.000	5.400.000	
	- Transport [2 ORG x 6 KALI]	12,00 OT	300.000	3.600.000	
	> PELAKSANAAN KEGIATAN			64.260.000	
	- Uang harian [6 ORG x 2 HR x 3 KALI x 3 PKT]	108,00 OH	370.000	39.960.000	
	- Penginapan [6 ORG x 1 HR x 3 KALI x 3 PKT]	54,00 OH	450.000	24.300.000	
	> PRESENTASI LAPORAN			35.760.000	
	- Uang harian [4 ORG x 2 HR x 2 KALI x 3 PKT]	48,00 OH	370.000	17.760.000	
	- Penginapan [4 ORG x 1 HR x 2 KALI x 3 PKT]	24,00 OH	450.000	10.800.000	
	- Transport Semarang-Tegal PP [4 ORG x 2 KALI x 3 PKT]	24,00 OT	300.000	7.200.000	
1873.004	Kelembagaan Balai Besar [Base Line]		4,00 Kegiatan	2.140.659.000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pelatihan Personil BBTPI			205.455.000	U
<i>A</i>	<i>Pendidikan dan Pelatihan Struktural</i>			<i>71.075.000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			33.674.000	RM
	- Biaya perjalanan dinas diklat	1,00 THN	33.674.000	33.674.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			37.401.000	BLU
	- Biaya diklat pim II	1,00 ORG	37.401.000	37.401.000	
<i>B</i>	<i>Pendidikan dan Pelatihan Teknis</i>			<i>134.380.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			7.500.000	BLU
	- Konsumsi kegiatan pelatihan [75 ORG x 2 KALI]	150,00 OK	50.000	7.500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			62.700.000	BLU
	- Diklat Lead Auditor ISO 14000	1,00 ORG	5.000.000	5.000.000	
	- Diklat PPC Limbah dan Lingkungan	2,00 ORG	8.500.000	17.000.000	
	- Diklat Pengadaan Barang/Jasa	2,00 ORG	3.500.000	7.000.000	
	- Diklat Garda Pratama	1,00 ORG	2.400.000	2.400.000	
	- Diklat K3	1,00 ORG	6.500.000	6.500.000	
	- Narasumber kegiatan pelatihan [1 ORG x 4 JAM x 2 KALI]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	> Keikutsertaan diklat / seminar di luar negeri			16.800.000	
	- Biaya pendaftaran	2,00 ORG	7.500.000	15.000.000	
	- Pembuatan paspor	3,00 ORG	600.000	1.800.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			64.180.000	BLU
	> Keikutsertaan diklat / seminar di luar negeri			40.000.000	
	- Biaya perjalanan dinas	2,00 ORG	20.000.000	40.000.000	
	> Perjalanan Luar Kota Luar Provinsi			24.180.000	
	- Uang harian [2 ORG x 10 HARI]	20,00 OH	530.000	10.600.000	
	- Penginapan [2 ORG x 9 HARI]	18,00 OH	550.000	9.900.000	
	- Transport PP	2,00 ORG	1.500.000	3.000.000	
	- Taksi	2,00 OT	340.000	680.000	
052	Pengembangan Kelembagaan dan Kemitraan Usaha			65.470.000	U
<i>A</i>	<i>Pengembangan Kelembagaan dan Kemitraan Usaha</i>			<i>65.470.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			6.430.000	BLU
	> BAHAN UNTUK PELAKSANAAN			6.430.000	
	- ATK untuk pengelolaan kegiatan	10,00 BLN	280.000	2.800.000	
	- Konsumsi rapat penyusunan sistem	40,00 OK	41.000	1.640.000	
	- Konsumsi rapat dan penandatanganan MOU	40,00 ORG	41.000	1.640.000	
	- Pembuatan laporan	10,00 BUAH	35.000	350.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			59.040.000	BLU
	> IDENTIFIKASI DAN PENJAJAGAN PASAR			59.040.000	
	- Uang harian [3 ORG x 2 HARI x 6 KOTA x 1 KALI]	36,00 OH	530.000	19.080.000	
	- Penginapan [3 ORG x 1 HARI x 6 KOTA x 1 KALI]	18,00 OH	550.000	9.900.000	
	- Transport pesawat [3 ORG x 6 KOTA x 1 KALI]	18,00 OT	1.500.000	27.000.000	
	- Taksi [3 ORG x 6 KOTA x 1 KALI]	18,00 OH	170.000	3.060.000	
053	Pengembangan Kelembagaan BBTPI			1.283.732.000	U
<i>A</i>	<i>Pengembangan ISO 9001:2015 BBTPI</i>			<i>391.382.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			141.282.000	BLU
	> BAHAN :			41.682.000	
	- Konsumsi rapat	1,00 PKT	21.298.000	21.298.000	
	- ATK	1,00 THN	10.384.000	10.384.000	
	- Komputer dan printer suplies	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	> HONORARIUM KOORDINASI KEGIATAN PENGEMBANGAN ISO 9001:2015			99.600.000	
	- Pengarah [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	500.000	4.000.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	450.000	3.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
525113	- Ketua [1 ORG x 8 BLN] - Sekretaris [1 ORG x 8 BLN] - Anggota [36 ORG x 8 BLN] <u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)	8,00 OB 8,00 OB 288,00 OB	400.000 300.000 300.000	3.200.000 2.400.000 86.400.000	178.600.000	BLU
525115	- Biaya surveillance lab & lembaga terakreditasi - Biaya kalibrasi alat lab - Biaya Sertifikasi ISO 9001 - Narasumber ISO 17025 [1 ORG x 4 JAM] - Narasumber pitching day [1 ORG x 4 JAM] - Narasumber bisnis dan analisis risiko [1 ORG x 4 JAM] <u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)	5,00 KEG 1,00 PKT 1,00 PKT 4,00 OJ 4,00 OJ 4,00 OJ	15.000.000 60.000.000 30.000.000 1.000.000 1.400.000 1.000.000	75.000.000 60.000.000 30.000.000 4.000.000 5.600.000 4.000.000	71.500.000	BLU
	> AUDITOR KAN			46.650.000		
	- Uang harian Ketua Tim	5,00 OH	370.000	1.850.000		
	- Uang harian anggota	10,00 OH	370.000	3.700.000		
	- Uang hotel	30,00 OH	450.000	13.500.000		
	- Transport pp	15,00 OT	1.500.000	22.500.000		
	- Taksi	30,00 OT	170.000	5.100.000		
	> KONSULTASI KE KAN DAN KALIBRASI KE JAKARTA			17.250.000		
	- Uang harian	10,00 OH	530.000	5.300.000		
	- Penginapan	5,00 OH	550.000	2.750.000		
	- Transport	5,00 OT	1.500.000	7.500.000		
	- Taksi	10,00 OT	170.000	1.700.000		
	> NARASUMBER			7.600.000		
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	530.000	2.120.000		
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	600.000	1.200.000		
	- Transport [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	1.800.000	3.600.000		
	- Taksi [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	340.000	680.000		
B	<i>Pengelolaan K3 Laboratorium</i>			90.560.000		
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			86.560.000	BLU	
	> BAHAN			2.960.000		
	- ATK	1,00 PKT	500.000	500.000		
	- Konsumsi rapat	60,00 OK	41.000	2.460.000		
	> HONORARIUM KOORDINASI KEGIATAN K3 LABORATORIUM			83.600.000		
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	450.000	3.600.000		
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000		
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	300.000	2.400.000		
	- Anggota [31 ORG x 8 BLN]	248,00 OB	300.000	74.400.000		
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			4.000.000	BLU	
	> STUDI BANDING (JABAR)			4.000.000		
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	430.000	1.720.000		
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	2,00 OH	500.000	1.000.000		
	- Transport [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OT	640.000	1.280.000		
C	<i>Pengembangan Ruang Lingkup Laboratorium</i>			245.450.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			157.910.000	RM	
	- Bahan Kimia	1,00 PKT	157.910.000	157.910.000		
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			83.360.000	BLU	
	> BAHAN			2.960.000		
	- ATK	1,00 PKT	500.000	500.000		
	- Konsumsi rapat	60,00 OK	41.000	2.460.000		
	> HONORARIUM KOORDINASI KEGIATAN PENGEMBANGAN RUANG LINGKUP PENGUJIAN			80.400.000		
	- Pengarah [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	500.000	4.000.000		
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	450.000	3.600.000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	BLU
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Anggota [28 ORG x 8 BLN]	224,00 OB	300.000	67.200.000	
	<u>Belanja Perjalanan</u>			4.180.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> STUDI BANDING (JABAR)			4.180.000	
D	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	430.000	1.720.000	BLU
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	2,00 OH	500.000	1.000.000	
	- Transport [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OT	730.000	1.460.000	
	<i>Pengelolaan Pranata Litbang</i>			82.740.000	
525112	<u>Belanja Barang</u>			78.560.000	BLU
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> BAHAN			2.960.000	
	- ATK	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi rapat	60,00 OK	41.000	2.460.000	
	> HONORARIUM KOORDINASI KEGIATAN PENGELOLAAN PRANATA LITBANG			75.600.000	
	- Pengarah [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	500.000	4.000.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Anggota [26 ORG x 8 BLN]	208,00 OB	300.000	62.400.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			4.180.000	BLU
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> STUDI BANDING (JABAR)			4.180.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	2,00 OH	500.000	1.000.000	
	- Transport [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OT	730.000	1.460.000	
E	<i>Pengembangan Metode Uji</i>			90.740.000	BLU
525112	<u>Belanja Barang</u>			86.560.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> BAHAN			2.960.000	
	- ATK	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi rapat	60,00 OK	41.000	2.460.000	
	> HONORARIUM KOORDINASI KEGIATAN PENGEMBANGAN METODE UJI			83.600.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Anggota [31 ORG x 8 BLN]	248,00 OB	300.000	74.400.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			4.180.000	BLU
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> STUDI BANDING (JABAR)			4.180.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	2,00 OH	500.000	1.000.000	
	- Transport [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OT	730.000	1.460.000	
F	<i>Peningkatan Motivasi Kerja Pegawai BBTPI</i>			344.400.000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			344.400.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	- Uang harian [82 ORG x 2 HARI]	164,00 OH	400.000	65.600.000	
	- Penginapan [41 KMR x 2 HARI]	82,00 OH	500.000	41.000.000	
	- Transport [82 ORG x 1 KALI]	82,00 OT	2.500.000	205.000.000	
	- Taksi [82 ORG x 1 KALI]	82,00 OT	400.000	32.800.000	
G	<i>Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa</i>			38.460.000	BLU
525112	<u>Belanja Barang</u>			38.460.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> PENGADAAN BARANG/JASA & PENGELOLAAN BMN			38.460.000	
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	680.000	16.320.000	
	- Pejabat Penerimaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	420.000	5.040.000	
	- Panitia Pengadaan Barang/Jasa [3 ORG x 2 PKT]	6,00 OP	730.000	4.380.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
054 A	- Panitia Penerimaan Barang/Jasa [3 ORG x 2 PKT]	6,00	OP	520.000	3.120.000	U	
	- Pengelola BMN [1 ORG x 12 BLN]	12,00	OB	300.000	3.600.000		
	- Administrasi pengadaan barang/jasa	4,00	PKT	1.500.000	6.000.000		
	Penyuluhan dan Penyebaran Informasi				397.650.000		
	<i>PENERBITAN MAJALAH/ JURNAL</i>				<i>67.500.000</i>		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)				7.100.000		RM
	- Konsumsi rapat teknis	102,00	OK	50.000	5.100.000		RM
	- Pencetakan dan penjilidan	40,00	BUAH	50.000	2.000.000		
	521213 <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)				12.480.000		
	- Penanggungjawab	2,00	OTER	500.000	1.000.000		
521219	- Redaktur/Ketua Dewan Redaksi	2,00	OTER	400.000	800.000	RM	
	- Sekretaris	4,00	OTER	150.000	600.000		
	- Penyunting/reviwer/editor	24,00	OTER	300.000	7.200.000		
	- Desain grafis/section-copy-layout editor/proof reader	16,00	OTER	180.000	2.880.000		
521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)				13.420.000	RM		
522151	- Biaya membership crossref	1,00	PAKET	4.750.000	4.750.000	RM	
	- Biaya digital object identifier (DOI) per artikel	1,00	PAKET	1.200.000	1.200.000		
	- Publikasi	3,00	BUAH	2.490.000	7.470.000		
522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)				24.000.000	RM		
524111	- Narasumber penilai (8 org x 1,5 jam x 2 terbit)	24,00	OTER	1.000.000	24.000.000	RM	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)				10.500.000		
B	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00	OH	530.000	2.120.000	RM	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2,00	OH	540.000	1.080.000		
	- Transport pesawat [2 ORG x 1 KALI]	2,00	OT	1.500.000	3.000.000		
	- Uang taksi [2 ORG x 1 KALI]	2,00	OT	400.000	800.000		
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2,00	OH	530.000	1.060.000		
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1,00	OH	540.000	540.000		
	- Transport pesawat [1 ORG x 1 KALI]	1,00	OT	1.500.000	1.500.000		
	- Uang taksi [1 ORG x 1 KALI]	1,00	OT	400.000	400.000		
	<i>PAMERAN TEKNOLOGI</i>				<i>64.065.000</i>		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)				24.005.000		RM
521213	- Promosi di media	1,00	PAKET	2.000.000	2.000.000	RM	
	- Pembuatan buku profil/leaflet/panel foto	1,00	PAKET	9.000.000	9.000.000		
	- Penggandaan laporan	9,00	BUAH	20.000	180.000		
	- Dokumentasi	3,00	KALI	100.000	300.000		
	- Brosur	500,00	BUAH	5.000	2.500.000		
	- Banner	5,00	BUAH	735.000	3.675.000		
	- Backdrop	3,00	BUAH	1.700.000	5.100.000		
	- Seragam penjaga pameran	5,00	BUAH	250.000	1.250.000		
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)				17.200.000		
	> HONORARIUM PROMOSI, SIL DAN DESIMINASI				17.200.000		
524111	- Penanggungjawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00	OB	450.000	3.600.000	RM	
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00	OB	400.000	3.200.000		
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8,00	OB	300.000	2.400.000		
	- Anggota [4 ORG x 8 BLN]	32,00	OB	250.000	8.000.000		
524111 <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)				22.860.000	RM		
C	> KONFIRMASI/PELAKSANAAN KEGIATAN PAMERAN				22.860.000	RM	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	12,00	OH	530.000	6.360.000		
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	6,00	OH	610.000	3.660.000		
	- Transport pesawat [2 ORG x 3 KALI]	6,00	OT	1.840.000	11.040.000		
	- Taksi [2 ORG x 3 KALI]	6,00	OH	300.000	1.800.000		
<i>PENGEMBANGAN SISTEM INFORMASI BBTPI</i>				<i>56.700.000</i>			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			20.400.000	RM
	- Konsumsi rapat	20,00 OK	50.000	1.000.000	
	- Penggandaan laporan	10,00 EKS	50.000	500.000	
	- Bahan pendukung IT	1,00 PKT	18.900.000	18.900.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			6.300.000	RM
	> KONSULTASI DAN KONFIRMASI (JAKARTA)			3.420.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HR x 1 KALI]	2,00 OH	530.000	1.060.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HR x 1 KALI]	1,00 OH	560.000	560.000	
	- Transport pesawat [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OT	1.500.000	1.500.000	
	- Taksi [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	150.000	300.000	
	> STUDI BANDING (KUDUS)			2.880.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HR x 3 KALI]	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- Transport [2 ORG x 3 KALI]	6,00 OT	110.000	660.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			30.000.000	RM
	- Pengembangan Sistem Informasi	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
<i>D</i>	<i>PENGEMBANGAN SENTRA HKI</i>			<i>31.612.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.542.000	RM
	- Konsumsi rapat evaluasi dan tindak lanjut	40,00 OK	50.000	2.000.000	
	- Penggandaan laporan akhir	1,00 PAKET	342.000	342.000	
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	200.000	200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.900.000	RM
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota	4,00 OK	300.000	1.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			12.500.000	RM
	- Biaya pemeliharaan paten	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya percepatan/penilaian substansi paten	1,00 PAKET	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya pendaftaran paten	1,00 PAKET	3.500.000	3.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			14.670.000	RM
	> PELATIHAN DRAFTING PATEN (LANJUT)			7.250.000	
	- Uang harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Transport pesawat [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OT	2.035.000	4.070.000	
	> PENDAFTARAN PATEN			7.420.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	530.000	2.120.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	650.000	1.300.000	
	- Transport pesawat [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	2.000.000	4.000.000	
<i>E</i>	<i>DESIMINASI HASIL LITBANG</i>			<i>46.728.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			18.748.000	BLU
	- Fotocopy bahan presentasi	11.740,00 LBR	200	2.348.000	
	- ATK pelaksanaan	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- ATK peserta/seminar kit	60,00 SET	100.000	6.000.000	
	- Rekrutiting peserta dan narasumber	55,00 ORG	20.000	1.100.000	
	- Konsumsi rapat persiapan	10,00 OK	50.000	500.000	
	- Konsumsi peserta	60,00 ORG	50.000	3.000.000	
	- Laporan pelaksanaan dan dokumentasi	10,00 EKS	50.000	500.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			6.200.000	BLU
	- Narasumber lembaga litbang	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Narasumber eselon II	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Moderator	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Sewa ruangan	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			21.780.000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> KONFIRMASI DAN KOORDINASI PELAKSANAAN			2.080.000	
	- Uang harian	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- Transport	2,00 OT	300.000	600.000	
	> PERJALANAN NARASUMBER			3.000.000	
	- Transport pesawat pp	2,00 OT	1.500.000	3.000.000	
	> PELAKSANAAN WORKSHOP			16.700.000	
	- Uang harian	10,00 OH	370.000	3.700.000	
	- Transport	10,00 OT	300.000	3.000.000	
	- Transport dan uang saku peserta	50,00 OT	200.000	10.000.000	
F	PELAKSANAAN PENILAIAN 5K			108.005.000	
525112	Belanja Barang			100.985.000	BLU
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> BARANG OPERASIONAL LAINNYA			650.000	
	- Pembuatan laporan akhir	10,00 EKS	35.000	350.000	
	- Dokumentasi	2,00 KALI	150.000	300.000	
	> BAHAN			16.735.000	
	- Konsumsi kegiatan sosialisasi/pelaksanaan 5K	25,00 OK	41.000	1.025.000	
	- ATK kegiatan	1,00 THN	11.250.000	11.250.000	
	- Pembuatan sticker 5K	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi rapat evaluasi dan tindak lanjut	60,00 OK	41.000	2.460.000	
	> HONORARIUM KOORDINASI KEGIATAN 5K			83.600.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Anggota [31 ORG x 8 BLN]	248,00 OB	300.000	74.400.000	
525115	Belanja Perjalanan			7.020.000	BLU
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> KONFIRMASI DAN KOORDINASI KE JAKARTA			7.020.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	530.000	2.120.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI]	2,00 OH	610.000	1.220.000	
	- Transport PP [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	1.500.000	3.000.000	
	- Taksi [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	340.000	680.000	
G	BUSSINESS GATHERING			23.040.000	
525112	Belanja Barang			23.040.000	BLU
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	- Konsumsi peserta	100,00 ORG	65.000	6.500.000	
	- Seminar Kit	100,00 SET	55.000	5.500.000	
	- Spanduk	1,00 BUAH	440.000	440.000	
	- Backdrop	1,00 BUAH	2.500.000	2.500.000	
	- Makalah	10.000,00 LBR	500	5.000.000	
	- Banner	2,00 BUAH	300.000	600.000	
	- Brosur	500,00 LBR	5.000	2.500.000	
055	Layanan Publik			19.990.000	U
A	Layanan Publik			19.990.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			4.300.000	RM
	(KPPN.026-SEMARANG I)				
	- Tempat leaflet	2,00 BUAH	300.000	600.000	
	- Vas bunga	2,00 BUAH	100.000	200.000	
	- Tempat permen	2,00 BUAH	50.000	100.000	
	- Gelas plastik sekali pakai	12,00 PAK	100.000	1.200.000	
	- Kotak saran	2,00 BUAH	300.000	600.000	
	- Banner	2,00 BUAH	300.000	600.000	
	- Brosur	200,00 LBR	5.000	1.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			10.000.000	RM
	(KPPN.026-SEMARANG I)				
	- Pembuatan video profil	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa			5.690.000	RM
	(KPPN.026-SEMARANG I)				
	> STUDI BANDING (BANDUNG)			2.920.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	430.000	860.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1,00 OH	560.000	560.000	
	- Transport PP [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OT	1.500.000	1.500.000	
	> STUDI BANDING (SURABAYA)			2.770.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	410.000	820.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1,00 OH	500.000	500.000	
	- Transport PP [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OT	1.000.000	1.000.000	
	- Taksi [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OT	450.000	450.000	
056	Pengkajian Permasalahan Industri Bidang Lingkungan			57.290.000	U
A	<i>Pengkajian Permasalahan Industri Bidang Lingkungan</i>			<i>57.290.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			57.290.000	RM
	> PERJALANAN DALAM KOTA			1.320.000	
	- Uang harian [3 ORG x 1 HARI x 4 KALI]	12,00 OH	110.000	1.320.000	
	> PERJALANAN LUAR KOTA DALAM PROVINSI			11.550.000	
	- Uang harian [3 ORG x 1 HARI x 5 KALI]	15,00 OH	370.000	5.550.000	
	- Transport [3 ORG x 5 KALI]	15,00 OT	400.000	6.000.000	
	> PERJALANAN LUAR KOTA LUAR PROVINSI (DKI JAKARTA)			21.660.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	6,00 OH	650.000	3.900.000	
	- Transport [2 ORG x 3 KALI]	6,00 OT	1.500.000	9.000.000	
	- Taksi [2 ORG x 3 KALI]	6,00 OT	400.000	2.400.000	
	> PERJALANAN LUAR KOTA LUAR PROVINSI (JABAR)			11.840.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	430.000	3.440.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Transport [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OT	1.200.000	4.800.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OT	300.000	1.200.000	
	> PERJALANAN LUAR KOTA LUAR PROVINSI (JATIM)			10.920.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	410.000	3.280.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Transport [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OT	1.000.000	4.000.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OT	310.000	1.240.000	
057	Peningkatan Kapasitas Peneliti			61.400.000	U
A	<i>Pengembangan Kompetensi Peneliti</i>			<i>32.400.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			9.200.000	BLU
	- ATK	1,00 PKT	2.700.000	2.700.000	
	- Konsumsi rapat [25 ORG x 5 KALI]	125,00 OK	50.000	6.250.000	
	- Pembuatan laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			7.200.000	BLU
	- Narasumber peningkatan daya saing industri [1 ORG x 3 JAM]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	
	- Narasumber industry 4.0 [1 ORG x 3 JAM]	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			16.000.000	BLU
	> RISET UNGGULAN TERPADU			8.000.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	530.000	2.120.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	- Transport [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	2.000.000	4.000.000	
	- Taksi [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	340.000	680.000	
	> FORUM KOMUNIKASI PENELITI			8.000.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	530.000	2.120.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	- Transport [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	2.000.000	4.000.000	
	- Taksi [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	340.000	680.000	
B	<i>Pengembangan Manajemen Litbang</i>			<i>29.000.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			5.800.000	BLU
	- Konsumsi rapat [10 ORG x 10 KALI]	100,00 OK	50.000	5.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	- Pembuatan laporan <u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)	5,00 EKS	160.000	800.000	BLU
	- Narasumber [2 ORG x 4 JAM]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Moderator [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
	- Pembawa acara [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			13.400.000	BLU
	> PERJALANAN NARASUMBER			5.680.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	- Transport [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	1.500.000	3.000.000	
	> KONSULTASI KE JAKARTA			7.720.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	530.000	2.120.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	800.000	1.600.000	
	- Transport [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	2.000.000	4.000.000	
058	Pengelolaan Laboratorium Limbah B3			49.672.000	
A	<i>Pengelolaan Laboratorium Limbah B3</i>			<i>49.672.000</i>	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			42.772.000	BLU
	- Biaya pengiriman limbah	2,00 KALI	21.386.000	42.772.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			6.900.000	BLU
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	530.000	2.120.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	550.000	1.100.000	
	- Transport pesawat [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	1.500.000	3.000.000	
	- Taksi [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OT	340.000	680.000	
1873.005	<i>Teknologi Industri yang dikembangkan dan diterapkan untuk Meningkatkan Daya Saing Industri Nasional [Output Baru - Penambahan Anggaran]</i>	2,00 Paket	<i>Teknologi</i>	287.978.000	
1873.005.001	Lokasi : KOTA SEMARANG Litbangyasa Teknologi Industri			287.978.000	U
051	Litbangyasa Teknologi Industri Prioritas			287.978.000	
A	<i>Pembuatan Probiotik Serbuk Bakteri Halofilik Untuk Optimasi Pembuatan Garam Bahan Baku Industri Yang Ramah Lingkungan Berbasis Air Laut</i>			<i>102.608.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			22.667.000	RM
	> BAHAN KIMIA UNTUK PERCOBAAN			17.225.000	
	- Trypton water 500 gr	1,00 BOTOL	3.000.000	3.000.000	
	- Yeast extract 500 gr	1,00 BOTOL	2.750.000	2.750.000	
	- Nutrien agar 500 gram	1,00 BOTOL	2.200.000	2.200.000	
	- KCl 500 gr	1,00 BOTOL	800.000	800.000	
	- Pewarna gram	1,00 SET	1.750.000	1.750.000	
	- NaCl pa 5000 gr	1,00 BOTOL	3.350.000	3.350.000	
	- Zeolit	25,00 KG	40.000	1.000.000	
	- Corn starch	25,00 KG	25.000	625.000	
	- Cellulosa powder/CMC	25,00 KG	70.000	1.750.000	
	> ALAT GLAS DAN PLASTIK UNTUK PERCOBAAN			5.442.000	
	- Inoculating loop	1,00 BUAH	290.000	290.000	
	- Petridish disposable	5,00 PACK	65.000	325.000	
	- Selang transparan	2,00 ROLL	156.000	312.000	
	- Kabel roll	1,00 BUAH	165.000	165.000	
	- Staining jar	3,00 BUAH	425.000	1.275.000	
	- Jerigen 20 L	10,00 BUAH	140.000	1.400.000	
	- Plastik klip 2 kg	5,00 PACK	50.000	250.000	
	- Plastik klip 1 kg	5,00 PACK	45.000	225.000	
	- Baumemeter	2,00 BUAH	100.000	200.000	
	- Tong besar 200 liter	2,00 BUAH	500.000	1.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			8.400.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Sewa mobil <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	14,00 KALI	600.000	8.400.000	RM
	- Biaya penyiapan lahan kristalisasi	12,00 OH	350.000	4.200.000	
524111	- Uji SEM <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	12,00 SMPL	750.000	9.000.000	RM
	> PRESENTASI PROPOSAL, DISAIN Riset, PROGRESS REPORT KE JAKARTA			12.840.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	530.000	4.240.000	
	- Transport PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OT	1.200.000	4.800.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	550.000	2.200.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OT	400.000	1.600.000	
	> PENGAMBILAN SAMPEL BITTERN DAN KONFIRMASI LOKASI KE PATI			1.480.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	> KONFIRMASI LOKASI KE LADANG GARAM DI PATI			1.110.000	
	- Uang harian [3 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	3,00 OH	370.000	1.110.000	
	> PENGUJIAN SEM			450.000	
	- Uang harian [1 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	3,00 OH	150.000	450.000	
	> PERSIAPAN LAHAN			4.730.000	
	- Uang harian [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	370.000	3.330.000	
	- Penginapan [2 KMR x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	350.000	1.400.000	
	> PERSIAPAN APLIKASI KRISTALISASI			4.730.000	
	- Uang harian [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	370.000	3.330.000	
	- Penginapan [2 KMR x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	350.000	1.400.000	
	> UJICOBA APLIKASI KRISTALISASI			8.350.000	
	- Uang harian [3 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	15,00 OH	370.000	5.550.000	
	- Penginapan [2 KMR x 4 HARI x 1 KALI]	8,00 OH	350.000	2.800.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			24.651.000	RM
	- Alat pengering/oven	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- Aerator	1,00 UNIT	2.151.000	2.151.000	
	- Anemometer	1,00 UNIT	2.500.000	2.500.000	
B	<i>Optimasi Kinerja Pengendali Cemaran Udara Pada Unit Dryer di Industri Crumb Rubber Berbasis Mikrokontroler</i>			185.370.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			32.875.000	RM
	- Lampu LED	1,00 SET	1.250.000	1.250.000	
	- Media karbon aktif	25,00 KG	65.000	1.625.000	
	- Gas standar NH3	1,00 TAB	25.000.000	25.000.000	
	- Akrilik	5,00 M2	1.000.000	5.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			4.800.000	RM
	- Sewa mobil untuk ujicoba lapangan	12,00 KALI	400.000	4.800.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			13.800.000	RM
	- Biaya gambar teknis	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Biaya konstruksi alat	1,00 PKT	3.500.000	3.500.000	
	- Biaya konstruksi akrilik	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Biaya uji sampel kebauhan	6,00 SAMPL	1.300.000	7.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			36.020.000	RM
	> KOORDINASI PELAKSANAAN LITBANG KE JAKARTA			12.840.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	530.000	4.240.000	
	- Transport PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OT	1.200.000	4.800.000	
	- Penginapan [2 KMR x 1 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	550.000	2.200.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OT	400.000	1.600.000	
	> UJI KARAKTERISTIK EMISI INDUSTRI CRUMB RUBBER (SUMATERA)			16.220.000	
	- Uang harian [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	380.000	3.420.000	
	- Transport PP [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OT	3.000.000	9.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan [2 KMR x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	500.000	2.000.000	
	- Taksi [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OT	600.000	1.800.000	
	> IDENTIFIKASI, PENENTUAN LOKASI (JAWA TENGAH)			1.560.000	
	- Uang harian [3 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	6,00 OH	150.000	900.000	
	- Transport [3 ORG x 2 KALI]	6,00 OT	110.000	660.000	
	> UJICOBA PERALATAN DAN VERIFIKASI ALAT (JAWA TENGAH)			5.400.000	
	- Uang harian [3 ORG x 1 HARI x 12 KALI]	36,00 OH	150.000	5.400.000	
532112	<u>Belanja Modal Bahan Baku Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			97.875.000	RM
	- Diaphragm air pum	2,00 UNIT	3.250.000	6.500.000	
	- Heater nikelin wire	2,00 UNIT	1.700.000	3.400.000	
	- PTFE tape	2,00 UNIT	1.000.000	2.000.000	
	- NH3 detector kit	1,00 SET	2.250.000	2.250.000	
	- Union fitting 3/8"	10,00 UNIT	325.000	3.250.000	
	- Pipa stainless steel SS 316 3/8"	1,00 BTG	1.000.000	1.000.000	
	- Mikrokontroller panel	1,00 SET	1.750.000	1.750.000	
	- Mikrokontroler unit	1,00 SET	3.000.000	3.000.000	
	- Compact spectrometer	1,00 SET	74.725.000	74.725.000	
1873.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	3,00 Layanan		2.242.626.000	
051	Lokasi : KOTA SEMARANG Perencanaan Program			339.460.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			4.100.000	RM
	- Konsumsi rapat [10 ORG x 10 KALI]	100,00 OK	41.000	4.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			18.080.000	RM
	- ATK	1,00 THN	18.080.000	18.080.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			121.080.000	RM
	> KOORDINASI PROGRAM / PEMBAHASAN ANGGARAN			121.080.000	
	>> GOLONGAN IV / ESELON II			58.320.000	
	- Uang harian [1 ORG x 3 HARI x 9 KALI]	27,00 OH	530.000	14.310.000	
	- Uang representatif Eselon II [1 ORG x 3 HARI x 9 KALI]	27,00 OH	150.000	4.050.000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 MALAM x 9 KALI]	18,00 OH	1.000.000	18.000.000	
	- Transport pesawat [1 ORG x 9 KALI]	9,00 OT	2.100.000	18.900.000	
	- Taksi [1 ORG x 9 KALI]	9,00 OT	340.000	3.060.000	
	>> GOLONGAN III			62.760.000	
	- Uang harian [2 ORG x 3 HARI x 6 KALI]	36,00 OH	530.000	19.080.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 MALAM x 6 KALI]	24,00 OH	600.000	14.400.000	
	- Transport pesawat [2 ORG x 6 KALI]	12,00 OT	2.100.000	25.200.000	
	- Taksi [2 ORG x 6 KALI]	12,00 OT	340.000	4.080.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			33.880.000	RM
	- Biaya perjalanan dinas menghadiri undangan	1,00 THN	33.880.000	33.880.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			13.840.000	BLU
	- Komputer dan printer supplies (disket, katrid, toner, tinta refill)	2,00 PKT	6.920.000	13.840.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			148.480.000	BLU
	> KOORDINASI PROGRAM / PEMBAHASAN ANGGARAN			148.480.000	
	>> GOLONGAN IV / ESELON II			64.800.000	
	- Uang harian [1 ORG x 3 HARI x 10 KALI]	30,00 OH	530.000	15.900.000	
	- Uang representatif Eselon II [1 ORG x 3 HARI x 10 KALI]	30,00 OH	150.000	4.500.000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 MALAM x 10 KALI]	20,00 OH	1.000.000	20.000.000	
	- Transport pesawat [1 ORG x 10 KALI]	10,00 OT	2.100.000	21.000.000	
	- Taksi [1 ORG x 10 KALI]	10,00 OT	340.000	3.400.000	
	>> GOLONGAN III			83.680.000	
	- Uang harian [2 ORG x 3 HARI x 8 KALI]	48,00 OH	530.000	25.440.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan [2 ORG x 2 MALAM x 8 KALI]	32,00 OH	600.000	19.200.000	
	- Transport pesawat [2 ORG x 8 KALI]	16,00 OT	2.100.000	33.600.000	
	- Taksi [2 ORG x 8 KALI]	16,00 OT	340.000	5.440.000	
052	Perencanaan / Implementasi / Pengelolaan SAP / SAK BLU			68.260.000	U
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			7.600.000	RM
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	200.000	1.600.000	
	- Staf / anggota [5 ORG x 8 BLN]	40,00 OB	150.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			15.660.000	RM
	> REKONSILIASI LAPORAN KEUANGAN DAN BMN (JAKARTA)			15.660.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	530.000	4.240.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 MALAM x 2 KALI]	4,00 OH	610.000	2.440.000	
	- Transport [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OT	2.000.000	8.000.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OT	245.000	980.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			45.000.000	BLU
	- Pemeriksaan akuntan publik	1,00 PKT	45.000.000	45.000.000	
053	Pelaksanaan Sistem Pengendalian Internal Satker			53.100.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			4.700.000	RM
	- Konsumsi rapat [10 ORG x 5 KALI]	50,00 OK	41.000	2.050.000	
	- Dokumentasi / fotocopy	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pembuatan laporan	10,00 EKS	65.000	650.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			16.400.000	RM
	- Penanggungjawab [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Staf / anggota [3 ORG x 8 BLN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			32.000.000	RM
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	16,00 OH	530.000	8.480.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 MALAM x 4 KALI]	8,00 OH	600.000	4.800.000	
	- Transport pesawat [2 ORG x 4 KALI]	8,00 OT	2.000.000	16.000.000	
	- Taksi [2 ORG x 4 KALI]	8,00 OT	340.000	2.720.000	
054	Pengadaan Peralatan Komputer dan Aksesoris			140.000.000	P
A	<i>Pengadaan Peralatan Komputer dan Aksesoris</i>			140.000.000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			140.000.000	BLU
	- Server	2,00 UNIT	43.400.000	86.800.000	
	- Desktop PC	1,00 UNIT	8.000.000	8.000.000	
	- Notebook	1,00 UNIT	7.600.000	7.600.000	
	- Printer inkjet	3,00 UNIT	2.400.000	7.200.000	
	- Printer laserjet	1,00 UNIT	1.800.000	1.800.000	
	- Dokumen scanner	1,00 UNIT	5.800.000	5.800.000	
	- Kamera CCTV	6,00 UNIT	2.900.000	17.400.000	
	- LED TV	1,00 UNIT	5.400.000	5.400.000	
055	Pengadaan Sarana Laboratorium			1.200.000.000	P
A	<i>Pengadaan Sarana Laboratorium</i>			1.200.000.000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			1.200.000.000	BLU
	> PENGADAAN SARANA LABORATORIUM			1.000.000.000	
	- Sarana laboratorium	1,00 PKT	1.000.000.000	1.000.000.000	
	> PENGADAAN PERALATAN SAMPLING LAPANGAN UJI KUALITAS UDARA DAN AIR			200.000.000	
	- Filter Holder HVAS	4,00 UNIT	16.500.000	66.000.000	
	- Brush Style Motors for HVAS	4,00 UNIT	13.500.000	54.000.000	
	- Global Positioning System (GPS)	2,00 UNIT	4.750.000	9.500.000	
	- Laser Rangefinder	2,00 UNIT	5.250.000	10.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
056	- Vacuum Pump	2,00 UNIT	14.600.000	29.200.000	P
	- Generator Set	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Free Chlorine Portable Photometer	1,00 UNIT	10.800.000	10.800.000	
056	Pengadaan Sarana Perkantoran			100.000.000	
A	Pengadaan Sarana Perkantoran			100.000.000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			100.000.000	BLU
	> Pendingin Ruangan			100.000.000	
	- AC	10,00 UNIT	9.250.000	92.500.000	
	- Kipas angin	5,00 UNIT	1.500.000	7.500.000	
057	Pengadaan Kendaraan Bermotor			341.806.000	P
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			341.806.000	BLU
	- Mobil fungsional pengambilan sampel	1,00 UNIT	341.806.000	341.806.000	
1873.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan		17.000.000.000	
1873.994.001	Lokasi : KOTA SEMARANG Gaji, Tunjangan dan Operasional Perkantoran			17.000.000.000	
001	Gaji dan Tunjangan			13.450.000.000	P
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			13.450.000.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			5.330.495.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	4.650.355.000	4.650.355.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	340.070.000	340.070.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	340.070.000	340.070.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			73.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	61.000	61.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.000	6.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.000	6.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			347.912.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	298.210.000	298.210.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	24.851.000	24.851.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	24.851.000	24.851.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			92.776.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	79.522.000	79.522.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.627.000	6.627.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.627.000	6.627.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			155.470.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	133.260.000	133.260.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.105.000	11.105.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	11.105.000	11.105.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			544.390.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	466.620.000	466.620.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	38.885.000	38.885.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	38.885.000	38.885.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			74.073.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	63.491.000	63.491.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.291.000	5.291.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.291.000	5.291.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			253.956.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	253.956.000	253.956.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			792.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1,00 THN	792.000.000	792.000.000	RM	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	121.320.000	121.320.000		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	10.110.000	10.110.000		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	10.110.000	10.110.000		
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			17.040.000	RM	
	> UANG LEMBUR			11.160.000		
	- Uang Lembur Gol.II [15 ORG x 3 JAM x 4 HARI]	180,00 OJ	17.000	3.060.000		
	- Uang Lembur Gol.III [15 ORG x 3 JAM x 4 HARI]	180,00 OJ	20.000	3.600.000		
	- Uang Lembur Gol.IV [15 ORG x 3 JAM x 4 HARI]	180,00 OJ	25.000	4.500.000		
	> UANG MAKAN LEMBUR			5.880.000		
	- Uang Makan Lembur Gol.II [15 ORG x 4 HARI]	60,00 OH	30.000	1.800.000		
	- Uang Makan Lembur Gol.III [15 ORG x 4 HARI]	60,00 OH	32.000	1.920.000		
	- Uang Makan Lembur Gol.IV [15 ORG x 4 HARI]	60,00 OH	36.000	2.160.000		
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/ Kegiatan)</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			5.700.275.000		RM
	- Tunjangan kinerja 13 bulan	1,00 THN	5.700.275.000	5.700.275.000		
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3.550.000.000	P	
<i>A</i>	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN</i>			<i>1.764.797.000</i>		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			210.209.000	RM	
	- Rek Internet	12,00 BLN	9.400.000	112.800.000		
	- Langganan Gas	1,00 THN	7.525.000	7.525.000		
	- Biaya satpam/pengamanan [2 ORG x 13 BLN]	26,00 OB	1.700.000	44.200.000		
	- Fotokopi dokumen administrasi	52.420,00 LBR	200	10.484.000		
	- Tenaga Caraka [2 ORG x 13 BLN]	26,00 OB	1.200.000	31.200.000		
	- Biaya komputerisasi / konservasi bahan pustaka	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000		
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			24.000.000	RM	
	- Biaya pengiriman surat	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000		
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			139.320.000	RM	
	> PENGELOLA SATUAN KERJA			139.320.000		
	- Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	3.420.000	41.040.000		
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.920.000	35.040.000		
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.520.000	18.240.000		
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.320.000	15.840.000		
	- Staf Pengelola [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	810.000	29.160.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			125.300.000	RM	
	- Keperluan Pokok	117,00 OT	900.000	105.300.000		
	- Cetak blanko kop surat dll	1,00 THN	20.000.000	20.000.000		
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			116.974.000	RM	
	> PERJALANAN DINAS KE JAKARTA			96.208.000		
	- Uang harian Gol IV	28,00 OH	530.000	14.840.000		
	- Uang representasi Eselon II	14,00 OH	130.000	1.820.000		
	- Uang harian Gol III	28,00 OH	530.000	14.840.000		
	- Uang hotel Gol IV	14,00 OH	650.000	9.100.000		
	- Uang hotel Gol III	14,00 OH	610.000	8.540.000		
	- Transport Pesawat pp	14,00 OT	2.182.000	30.548.000		
	- Transport kendaraan umum pp	14,00 OT	500.000	7.000.000		
	- Uang taxi, pp	28,00 OT	340.000	9.520.000		
	> PERJALANAN DINAS KE LUAR JAWA			20.766.000		
	- Perjalanan dinas luar Jawa	1,00 THN	20.766.000	20.766.000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			6.160.000		RM
	- Uang transport lokal	56,00 OH	110.000	6.160.000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			13.744.000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	- Biaya perjalanan dinas menghadiri undangan <u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.) > HONORARIUM TETAP	1,00 THN	13.744.000	13.744.000	BLU
				1.095.190.000	
				125.040.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.920.000	35.040.000	
	- Atasan Langsung Bendahara [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.540.000	18.480.000	
	- Bendahara Penerimaan [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.260.000	15.120.000	
	- Angoota [5 ORG x 12 BLN]	60,00 OB	940.000	56.400.000	
	> HONORARIUM TENAGA KONTRAK			970.150.000	
	- SLTA (MK kurang dari 2 tahun) [5 ORG x 13 BLN]	65,00 OB	1.650.000	107.250.000	
	- SLTA (MK lebih dari 2 tahun) [7 ORG x 13 BLN]	91,00 OB	1.600.000	145.600.000	
	- D3 (MK kurang dari 2 tahun) [5 ORG x 13 BLN]	65,00 OB	1.900.000	123.500.000	
	- D3 (MK lebih dari 2 tahun) [13 ORG x 13 BLN]	169,00 OB	1.800.000	304.200.000	
	- Penjaga Malam [2 ORG x 13 BLN]	26,00 OB	1.200.000	31.200.000	
	- Sopir [1 ORG x 13 BLN]	13,00 OB	1.600.000	20.800.000	
	- Jaminan kesehatan tenaga kontrak [36 ORG x 12 BLN]	432,00 OB	50.000	21.600.000	
	- Uang makan tenaga kontrak [36 ORG x 20 HARI x 12 BLN]	8.640,00 OB	25.000	216.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.) > PERJALANAN DINAS PENSIUN			33.900.000	BLU
	- Uang harian [6 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	30,00 OH	530.000	15.900.000	
	- Uang transport pp [6 ORG x 1 KALI]	6,00 OT	1.000.000	6.000.000	
	- Penginapan [6 ORG x 4 HARI x 1 KALI]	24,00 OH	500.000	12.000.000	
	<i>B</i> <u>LANGGANAN DAYA DAN JASA</u>			650.200.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			416.000.000	RM
	- Rekening Listrik	8,00 BLN	52.000.000	416.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			16.000.000	RM
	- Rekening Telepon	8,00 BLN	2.000.000	16.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.200.000	RM
	- PDAM	1,00 THN	2.200.000	2.200.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			216.000.000	BLU
	- Rekening Listrik	4,00 BLN	52.000.000	208.000.000	
	- Rek Telepon	4,00 BLN	2.000.000	8.000.000	
	<i>C</i> <u>PEMELIHARAAN GEDUNG DAN BANGUNAN</u>			496.000.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			354.000.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	2.400,00 M2	142.000	340.800.000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	1.320,00 M2	10.000	13.200.000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			142.000.000	BLU
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan kantor	1.000,00 M2	142.000	142.000.000	
	<i>D</i> <u>PEMELIHARAAN KENDARAAN BERMOTOR</u>			80.330.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			46.330.000	RM
	- Kendaraan Roda 4	4,00 UNIT	10.000.000	40.000.000	
	- Kendaraan Roda 2	2,00 UNIT	3.165.000	6.330.000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			34.000.000	BLU
	- Pemeliharaan kendaraan roda 4	2,00 UNIT	17.000.000	34.000.000	
	<i>E</i> <u>PEMELIHARAAN ALAT LABORATORIUM</u>			87.563.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			43.569.000	RM
	- Pemeliharaan alat lab	5,00 UNIT	8.713.800	43.569.000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			43.994.000	BLU
	- Pemeliharaan alat lab	4,00 UNIT	10.998.500	43.994.000	
	<i>F</i> <u>PEMELIHARAAN INVENTARIS KANTOR</u>			43.510.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 28.994.691.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			38.230.000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	254,00 UNIT	59.000	14.986.000	
	- AC Split 2 PK	25,00 UNIT	424.640	10.616.000	
	- Peralatan Komputer	22,00 UNIT	574.000	12.628.000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			5.280.000	BLU
	- Pemeliharaan AC Split	5,00 UNIT	482.000	2.410.000	
	- Pemeliharaan Komputer	5,00 UNIT	574.000	2.870.000	
<i>G</i>	<i>PENGADAAN BAHAN MAKANAN MINUMAN PENAMBAHA DAYA TAHAN TUBUH</i>			<i>129.600.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			129.600.000	BLU
	- Pengadaan bahan makanan/minuman penambah daya tahan tubuh unt tenaga lab & komputer [60 ORG x 15 HARI x 12 BULAN]	10.800,00 OH	12.000	129.600.000	
<i>H</i>	<i>PENYELENGGARAAN POLIKLINIK</i>			<i>59.000.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			59.000.000	BLU
	- Obat-obatan Poliklinik	4,00 PKT	7.250.000	29.000.000	
	- Dokter & Petugas Klinik	12,00 OB	2.500.000	30.000.000	
<i>I</i>	<i>PENGADAAN PAKAIAN KERJA TENAGA TEKNIS DAN SATPAM</i>			<i>24.680.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			24.680.000	BLU
	- Pakaian Kerja utk Tenaga Lab, Komputer & Fungsional	80,00 STEL	225.000	18.000.000	
	- Sepatu tenaga laboratorium dan fungsional peneliti	80,00 BUAH	75.000	6.000.000	
	- Pakaian Kerja Satpam (termasuk perlengkapan)	2,00 STEL	340.000	680.000	
<i>J</i>	<i>PENGADAAN BAHAN KIMIA</i>			<i>214.320.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			214.320.000	BLU
	- Bahan Kimia	2,00 PKT	107.160.000	214.320.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Semarang, 6 April 2018
 Kepala
 Balai Besar Teknologi Pencegahan Pencemaran Industri

Ir. TITIK PURWATI WIDOWATI, MP.
 NIP. 196104221985032001